

هفته مقدس (در تقویم کلیسایی) به چه معناست؟

رویدادها و مراسم مقدس در طول عید رستاخیز (قیام)

عید رستاخیز (قیام) مهم ترین جشن در تقویم مسیحی است. این جشن قیام عیسی از مردگان است، که سه روز پس از کشته شدن او بر روی صلیب در خارج از دیوارهای اورشلیم اتفاق افتاد.

تاریخ دقیق برگزاری یکشنبه عید رستاخیز (قیام) از سالی به سال دیگر متفاوت است. و معمولاً در اولین یکشنبه پس از ماه کامل، و یا پس از ۲۱ مارس جشن گرفته می شود.

کل هفته قبل از عید رستاخیز، زمان ویژه ای برای یادآوری ورود عیسی به اورشلیم و وقایعی است که قبل، حین و پس از مرگ او رخ داده است. به این هفته، به اصطلاح رایج ” هفته مقدس “ می گویند.



هفته مقدس

یکشنبه نخل

این یکشنبه قبل از یکشنبه عید رستاخیز است.

این اولین روز از هفته مقدس است و ورود عیسی مسیح به اورشلیم سوار بر الاغ را جشن می گیرند. انبوهی از مردم برای استقبال از او از شهر بیرون آمدند، شاخه های خرما (نخل) را در جاده پرتاب کردند و فریاد زدند: «هوشیاعانا، به پسر داوود!» آنها عیسی را به عنوان مسیح خود - مسح شده خدا - گرامی می داشتند.

انجیل متی فصل ۲۱ از آیه ۱ تا ۱۱ را بخوانید

در یکشنبه نخل، کلیساها صلیب های کوچکی را که از برگ درخت خرما ساخته شده است، به عنوان یادآوری ورود عیسی به اورشلیم و مرگ او بر روی صلیب به نمایش می گذارند. برخی از مسیحیان اینها را در تمام سال به عنوان نماد ایمان خود در خانه های خود نگه می دارند.



پنجشنبه مقدس

این پنجشنبه قبل از عید رستاخیز است.

در روز پنج شنبه مقدس مسیحیان به یاد می آورند که عیسی با شاگردانش غذای عید پسخ را خورد و نان را پاره کرد و شراب نوشید. ما از این غذا به عنوان شام آخر یاد می کنیم. در این وعده غذایی

چیزهای مهم اتفاق افتاد:

- عیسی تشخیص داد که شاگردش یهوذا به او خیانت خواهد کرد.
- عیسی عناصر نمادین عید پسخ یهودی را گرفت و گفت که نان پاره شده و شراب ریخته شده اکنون نمایانگر بدن و خون اوست. او گفت که مرگ او قربانی برای پایان دادن به همه قربانی ها خواهد بود تا هرکس به او اعتماد کند برای گناهان خود آمرزش یابد.
- عیسی پاهای شاگردانش را شست - عملی که معمولاً توسط یک خدمتکار انجام می شود - تا نشان دهد که در جایی فروتن می کند که جان خود را برای شستن دوستانش می دهد. او به شاگردانش دستور داد که در محبت به یکدیگر از فروتنی او الگو بگیرند.
- پس از پایان شام، عیسی برای دعا در باغ جنسیمانی رفت و در آنجا دستگیر شد.

شرح داستان را در متی فصل ۲۶ و یوحنا ۱۳ را بخوانید

ما اغلب پنج شنبه مقدس را در کلیسا جشن می گیریم و این کار را یا با مشارکت در یک وعده غذایی با هم و با به یاد آوردن شام آخر انجام می دهیم، یا با برگزاری مراسم شستشوی پا که در آن همه می توانند این عمل نمادین را انجام دهند، این کار را می کنیم.



جمعه صلیب

جمعه صلیب، جمعه قبل از یکشنبه عید رستاخیز است. این یادبود مرگ عیسی توسط به صلیب کشیده شدن است است.

جمعه صلیب یک روز غم انگیز و برای بازتاب فکری در کلیسا است. در طول مراسم ویژه جمعه صلیب، ما رنج و مرگ عیسی بر روی صلیب را به یاد می آوریم، و اینکه این برای ایمان ما، چه معنایی دارد. به ویژه، ما در مورد نیاز خود به یک نجات دهنده (چه شخصا و چه در سراسر جهان)، از اینکه خدا راهی برای بازگشت به او از طریق عیسی مسیح فراهم کرده است، قدر دانی می کنیم.

بسیاری از چیزهای مهم در مرگ عیسی اتفاق افتاد. در اینجا به برخی از آنها اشاره می نماییم:

- او از خدا خواست که سربازانی را که او را مصلوب کرده بودند ببخشد.
- در حالی که روی صلیب رنج می برد، سنگینی قضاوت خدا را برای گناهان جهان بر خود احساس کرد و گفت: «خدای من، چرا مرا ترک کردی؟»
- در لحظه مرگ گفت: «تمام شد». به این معنی که هر کاری که خدا او را برای انجامش فرستاده بود انجام شده بود.
- در هنگام مرگ او، خورشید گرفتگی، زلزله رخ داد و پرده معبد که مردم را از مقدس ترین مکان جدا می کرد، از بالا به پایین دو نیم شد. جدایی بین خدا و قومش پایان یافت.
- هنگامی که سربازان برای بیرون آوردن جسد عیسی در اواخر روز آمدند، نیزه ای را در پهلو او فرو کردند و از آن آب و خون بیرون آمد - شواهد پزشکی مبنی بر اینکه عیسی واقعاً برای چند ساعت مرده است. شرح بیشتر این داستان را در متی فصل ۲۷ بخوانید.

یکشنبه عید رستاخیز

یکشنبه عید رستاخیز نشان دهنده رستاخیز عیسی است. پس از مصلوب شدن عیسی در روز جمعه، جسد او را از صلیب پایین آوردند و در قبری بصورت غاری دفن کردند. این مقبره توسط سربازان رومی محافظت می شد و سنگی



عظیم بر روی ورودی قرار می گرفت.

روز یکشنبه برخی از پیروان عیسی از قبر دیدن کردند. آنها متوجه شدند که سنگ جابجا شده و جسد عیسی رفته است. عیسی بعداً در همان روز توسط مریم و شاگردان و پس از آن به مدت چهل روز توسط بسیاری از مردم دیده شد. پیروان او متوجه شدند که خدا عیسی را از مردگان زنده کرده است. ما این را رستاخیز می نامیم و این مهمترین بخش ایمان ما است زیرا نشان می دهد که عیسی واقعاً همان چیزی است که ادعا می کرد - پسر خدا، نجات دهنده جهان، که در او بخشش گناهان و وعده حیات ابدی داریم. زندگی با خدا، اگر به او اعتماد کنیم و از تعالیم او پیروی کنیم.

متی ۲۸ را بخوانید

ما یکشنبه عید رستاخیز را با مراسمی پر از شادی جشن می گیریم و اعلام می کنیم که "او قیام کرده است!" هاللویا. به اشتراک گذاشتن تخم مرغ های شکلاتی عید رستاخیز با دوستان و خانواده به عنوان نشانه ای از زندگی جدیدمان در عیسی است و عملی سنتی محسوب می شود. بسیاری از مردم یک وعده غذایی مربوط به جشن را در کنار هم می خورند و به خانه های همدیگر می روند.